SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PTNT TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số:          /CCKL-SDPTR Thanh Hoá, ngày          tháng  11 năm 2024

V/v tham gia ý kiến về đồ án quy

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Xưởng gia công, sản xuất chăn, ga,

gối, đệm, đệm lò xo xuất khẩu, xã

Thọ Vực, huyện Triệu Sơn.

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT.

Thực hiện Công văn số 6637/SNN&PTNT-KHTC ngày 27/11/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc phối hợp tham gia ý kiến về đồ án quy hoạch chi

tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Xưởng gia công, sản xuất chăn, ga, gối, đệm, đệm lò xo

xuất khẩu, xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn. Sau khi nghiên cứu các văn bản pháp

lý, hồ sơ, tài liệu có liên quan; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao Chi cục

Kiểm lâm có ý kiến như sau:

Dự án Xưởng gia công, sản xuất chăn, ga, gối, đệm, đệm lò xo xuất khẩu,

xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn được Chủ tịch UBND tỉnh chấp thuận chủ trương

đầu tư tại Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 08/6/2018; UBND tỉnh chấp thuận

điều chỉnh chủ trương đầu tư tại các Quyết định: Số 1310/QĐ-UBND ngày

21/4/2023, số 3419/QĐ-UBND ngày 19/8/2024. Khu đất lập quy hoạch thuộc địa

giới hành chính xã Thọ Vực, huyện Triệu Sơn, với quy mô khoảng 0,25 ha. Theo

bản đồ Quy hoạch lâm nghiệp quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 895/QĐ-TTg ngày

24/8/2024, toàn bộ diện tích khu đất nằm ngoài quy hoạch lâm nghiệp.

Theo thuyết minh, hiện trạng sử dụng đất khu vực lập quy hoạch là đất

trống chưa sử dụng (chiếm 43,64%), còn lại là đất nhà xưởng sản xuất, đất khu

nhà vệ sinh, đất giao thông nội khu và đất hạ tầng kỹ thuật khác; nội dung quy

hoạch không có liên quan đến lĩnh vực lâm nghiệp. Vì vậy, Chi cục Kiểm lâm

không có ý kiến tham gia đối với đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Dự án nêu trên.

Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCCT Thiều Văn Lực;

- Lưu: VT, SDPTR.

CHI CỤC TRƯỞNG

Đàm Văn Hùng

		hungdv.cckl.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T15:10:39+0700

		2024-11-29T15:49:34+0700

		2024-11-29T15:49:45+0700

		cklth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-29T15:50:04+0700